
学校だより「朝風」は塩田中ホームページhttp://www.school.umic.jp/shioda/でご覧になれます 

              学校だより                                    ２０２４年３月１４日 

 

                                                       上田市立塩田中学校 

 

                                                                  №２２ 

〈めざす人間像〉ふるさとに愛着と誇りをもち、知・徳・体が調和し、社会的に自立した人間 

 

祝 卒業 
本日１４日（木）３学期終業式が行われ、いよいよ明日は第６６回卒業証

書授与式。５年ぶりに在校生とともに１６２名の巣立ちを祝福できます。先

日、しおだっ子応援団の皆様から卒業お祝いメッセージも届きました。 

嬉しいことや楽しいことばかりでなく、辛いこと・大変なこともたくさん

経験し、人として一回りも二回りも成長した卒業生。その３年間の取り組み

を讃えつつ、４月からの新しい生活に幸多かれと祈念します。 

 

生徒会主催「３年生を送る会」 

 

１１日（月）に３年生を送る会が行われました。１・２年生から一年間塩

田中を引っ張ってきた３年生に感謝の気持ちが、日常生活の充実を大切に

してきた３年生からは１・２年生に塩田中のさらなる発展を願う気持ちが

伝えられました。 

 

 

 

 

 
 

 

 朝 風 

３年生のみなさん、ご卒業おめでとうございます。 

今日まで在校生で３年生のみなさんに気持ちよく卒業式を迎えてもらえるように準備してきました。

１・２年生は３年生のこれまでの取り組みに対して感謝の気持ちが伝わるような三送会にしましょう。 

３年生のみなさん、ぜひ楽しんで行ってください。            （第６６代生徒会長） 

http://www.school.umic.jp/shioda/


 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大会・コンクール等の結果紹介➀ 

 

 

 

 

 

 

 

◆塩田地区学校職員会児童生徒作品展 習字の部 

  入選   ＭＭさん   ＩＡさん   ＹＭさん   ＮＭさん   ＮＩさん 

   ＯＴさん   ＣＳさん   ＨＡさん   ＴＹさん   ＮＡさん   ＩＫさん 

   ＫＹさん   ＮＨさん   ＩＣさん   ＮＲさん   ＫＲさん 



大会・コンクール等の結果紹介② 

 

 

 

 

 

 

 

 

○お知らせとお願い 

◆春休みについて 

   １６日（土）から春休みに入ります。１・２年生は今年度の学習の総復習をしたり、

新年度に向けての学習の準備や身の回りの整理整頓をしたりする休みにしましょう。

３年生は４月から始まる新しい生活に向けての準備を進める期間にしま

しょう。 

◆１・２年生新年度準備登校 ３月２９日（金） 

   現１・２年生による「新年度準備」を３月２９日に行います。８：４０

までに教室に入室できるように登校してください。持ち物等の詳細につい

ては各学年から出される学年だよりをご覧ください。 

◆新２年ＰＴＡ役員決め  ３月２９日（金）１９：００～  

新２年生保護者の皆様に集まっていただき、「２・３年次ＰＴＡ役員決め」を３月２９日１９時より行いま

す。遅い時間で恐縮ですが、よろしくお願いします。学級役員の方は１８：４０塩のホールにお集まりくだ

さい。 

                                        塩のホール前のスイセンも開花間近 

学校教育へのご支援ご協力、ありがとうございました。 

 今年度５月には新型コロナウイルス感染症が５類に移行され、学校の諸活動も以前の

形に戻りつつある中、行事については精選したり改善したりしてよりよい学校運営を目

指して参りました。保護者の皆様・地域の皆様には塩田中学校の学校教育に多大なご支

援とご協力をいただきまして、心から感謝申し上げます。常に温かくお支えいただき、

お声がけも頂戴しました。塩田中学校がよりよい学校となりますよう、今後もご意見ご

感想等をいただければ幸いです。教職員一同、令和６年度に向けてさらに研鑽を積み、生徒たちの成長を支援で

きますよう、励んで参りたいと存じます。春休み中も何かご心配な点や不明の点がございましたら、担任までご

連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

＊この年度末、転退職される先生方が７名いらっしゃいます。塩田中学校でのお勤め、本当にありがとうござ

いました。転退職される先生方のさらなるご健勝とご発展をお祈りいたします。 

 

 

◆第２３回全国中学生創造ものづくり教育フェア 

  優秀賞   ＩＨさん「夢が叶うウエディングドレス」（審査員特別賞も同時受賞） 

◆第４４回ホームソーイング小・中・高校生作品コンクール 

  佳作賞   ＫＮさん「若草の少女ノア」 

◆令和５年度第５７回ＪＡ共済小・中学生ポスターコンクール 

グリーン賞  ＩＭさん 

 


